

Auginkime ir saugokime Šiaulius kartu!

Aš galiu dirbti mere, nes sergu Šiauliais. Norisi tuo užkrėsti visus, kuriems nors truputį rūpi šis miestas. Galima pradėti nuo smulkmenų – kieme pakelti šiukšlę ir nunešti iki šiukšliadėžės, tvarkingai pastatyti automobilį. Galime kartu auginti ir saugoti Šiaulius. Su Jūsų visų palaikymu sugebėsiu žymiai daugiau! Turiu tik vieną rinkimų pažadą – visada būsiu pasiekiamas. Esu vadovė, bet asmeniškai susisiekiu su kiekvienu nepatenkintu klientu. Tokiu principu dirbsiu ir būdama mere.



5 Social-
demokratai

1 ROMA JANUŠONIENĖ
Kandidatė į Šiaulių miesto merus ir tarybą

Mano pirmasis darbas, kurį su komanda planuoju tapusi mere – ieškosiu architekto. Šiauliai yra miestas be tikro miesto architekto. Nesakau, kad viskas blogai, tiesiog neturime bendros architektūrinės koncepcijos. Ar mes to nesame verti? Turime potencialo!

Antrasis darbas – įkurti bendruomenių namus. Dažnai bendruomenės sunkiai išsilaiko, todėl mažiau pritraukia ir suburia žmonių. Bendruomenių namai, jei tokie bus įkurti, bus didysis idėjų generavimo įrankis. O juk dažnai nevyriausybininkai išsilaiko tik dėl to, kad yra tarsi prijungti prie Savivaldybės tarnautojų. Nevyriausybinių organizacijų turi būti stiprios per savo atstovus, o ne per valdžios paskirtus atsakingus asmenis.

Reikia sukurti stiprų seniūnaičių tinklą. Mobilizuoti iniciatyvius

žmones, kurie galėtų pilnavertiškai rūpintis savo gatve ar nedidelio kvartalo reikalais. Juk tuo žmogus arčiau problemos, tuo problema aiškesnė ir lengviau ją spręsti.

Norėčiau sugriauti tą biurokratinę sieną, kurią dažnai madingai vadiname „vieno langelio principu“. Tam tikrais atvejais jis patogus, bet toli gražu ne visais. Juk kiekvienas mūsų Tarybos narys turi būti didelis langas. O minėtasis langelis – biurokratinėms būtinoms smulkmenoms. Čia tikrai turime kur tobulėti. Miestas taps dinamiškesnis, jei įvairūs biurokratiniai procesai judės greičiau. Laikas šiuo atveju tikrai yra pinigai.

Šiauliai turi visas galimybes Lietuvoje lyderiauti ekologiškesnio transporto srityje, tačiau šiuo klausimu dirbama tikrai per mažai. Kitos kadencijos meras privalės

„išvėdinti“ miesto centrą nuo išmetamųjų dujų.

Pietinis – nešančioji Šiaulių miesto siena. Ir ta siena yra labai pilka. Sieksiu, kad mūsų Pietinis būtų ne tik renovuotas, bet ir spalvingas. Aš noriu, kad tas spalvas sugalvotų tikras profesionalus architektas, pasitaręs su tikrais pertais.

Ateities Šiauliai – energetiškai taupus miestas su saulės baterijomis ir kolektoriais ant daugiabučių stogų! O juk tai puikus būdas Šiauliams tapti tikru Saulės miestu. Kaip iki šiol nesupratome? Noriu, kad po poros kadencijų „Pietinio kronikos“ vietiniams atrodytų lyg knyga apie praeitį, o ne dabartį.

Būtinai ateikite balsuoti! Jeigu nerinks dauguma, tuomet išrinktą mažumą! Tegul laimi Jūsų balsas o ne tyła. Socialdemokratai neturi jokių išankstinių susitarimų ar koalicijų. Ką išrinksite, su tais dirbsime! Išrinkime taip, kad rinkimus laimėtų Šiauliai! Nepamirškime reitinguoti! Jūsų balsas – mūsų darbas! Mūsų sąrašo numeris – 5. Duok 5 socialdemokratams!

Politinė reklama bus apmokėta iš Lietuvos socialdemokratų partijos Šiaulių miesto skyriaus rinkiminės sąskaitos. Užs. Nr. 527716

Menų inkubatoriaus pastato niekas nepanoro pirkti

Šiaulių miesto savivaldybė skelbė aukcioną gamybiniam daugiau nei 3,5 tūkstančio metrų ploto pastatui adresu Frenkelių g. 25 parduoti, tačiau vasario 28 dieną aukcionas neįvyko. Neužsiregistravo nė vienas pirkejas.

Šiame liūdnei pagarsėjusiame pastate buvo ketinta įsteigti Šiaulių menų inkubatorių, šiam projektui buvo skirtos Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšos. Rangovas spėjo tik minimaliai paremontuoti šį statinį, kai į valdžią atėjusi mero Artūro Visocko valdančioji dauguma nusprendė projektą nutraukti, europines lėšas grąžinti valstybei, o pastatas taip ir liko stovėti niekam nereikalingas. Ne vienerius metus Savivaldybė mokėjo už jo saugojimą saugos tarnybai, tačiau pastaruoju metu išsinuomojo tvorą ir aptvėrė.

Savivaldybės administracijos Turto valdymo skyriaus vedėja Ija Jencienė paaiškino, kad tai jai devintas aukcionas šiam statiniui

parduoti. Pirkejų neatsiranda, nes statinys turi kultūros paveldo statusą, jo naudojimas yra apribotas. Be to, jį reikėtų investuoti ne vieną milijoną eurų.

I. Jencienė tikisi, kad reikalai pajudės, kai šiam objektui bus panaikintas kultūros paveldo statusas, tačiau Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos apie tai nekalba.

Ši įstaiga, paskelbusi apie aukcioną, išreiškė viltį, kad buvusį Ch. Frenkelio fabriko gamybinių pastatą įsigijęs privatus verslas „ras galimybių jį atkurti, atverti ir panaudoti visuomenei svarbioms veikloms (kartu išsaugant išlikusias pastato autentiškas vertingąsias savybes)“.

„Kultūros paveldo departamentas visapusiškai padės, tarpininkaus tiek rengiant projektą, tiek atliekant darbus. Šiauliai, panaudodami prieš beveik pusantro šimto metų statytą pastatą turi galimybę įpūsti gyvybės visam šiam istoriniam pramoniniam

kvartalui, galbūt miestas žengs tuo keliu, kuriuo nuėjo Kaunas, prikeldamas visiškai sugriuvusias Kauno Panemunės kareivines, Vilnius – dalį Šiaurės miestelio ar Užupio kvartalą, Prienai – kareivines. Šiais laikais, kada vis garsiau kalbama apie tvarumą, senų pastatų sutvarkymas, pritaikant juos kitoms reikmėms ir įkvepiant naujam gyvenimui – tai yra civilizuotų šalių norma“, – rašoma departamento pranešime.

I. Jencienė sakė, kad turto vertintojai įvertino statinio vertę, o po kiekvieno neįvykusio aukciono komisija pradinę kainą mažina 10 procentų, tačiau jau pastaruosius du aukcionus kainos mažinimo buvo atsisakyta. Skelbta pradinė statinio pardavimo kaina 68 835 eurais.

Vedėja sakė, kad minėto pastato pardavimo aukcionus skelbs ir toliau.

„Šiaulių krašto“ inf.

Artūro STAPONKAUS nuotr.

Pastatas, kuriame galėjo būti įrengtas menų inkubatorius, stovi apgriuves ir niekam nereikalingas.



Šiauliuose daugės mokinių

Šiaulių miesto savivaldybės Švietimo skyriaus vedėja Edita Minkuvienė spaudos konferencijoje pranešė, kad skaičiuojama, jog 2023–2024 mokslo metais Šiauliuose padaugės beveik 600 moksleivių. Šiuo metu miesto bendrojo lavinimo mokyklose mokosi 13 357 mokiniai, dar per 300 gyvena užsienyje ir mokosi nuotoliniu būdu.

Skaičiuojama, kad daugiausiai mokinių (293) pasipildys 9 miesto gimnazijos. Visose gimnazijose, išskyrus „Santarvės“, ketinama atidaryti papildomas klases, iš viso – 8. Tuomet gimnazistų skaičius sieks 4 385.

Į progimnazijas papildomai ateis 187 mokiniai, bus įsteigtos 2 naujos klasės. Iš viso į progimnazijų suolus turėtų susėsti 8 286 moksleiviai.

Pradinėse mokyklose tokio džiugaus proveržio nebus, skaičiuojamas papildymas – tik 5 mokinukai. Specialiojo ugdymo įstaigose mokysis 60-ia vaikų daugiau.

Anot vedėjos, tikslesnis mokinių skaičius paaiškės iki rugsėjo 1 dienos, nes per vasarą dar apie 30–50 mokinių parvyksta iš už sienio arba persikelia iš kitų savivaldybių.

E. Minkuvienė taip pat paskelbė, kad Vilniaus politikos analizės institutas atliko 2022 metų šalies švietimo situacijos tyrimą pagal kelis konkrečius parametrus. Vertinta, kokia dalis vaikų nelanko mokyklos, nors privalėtų tai daryti, kokia dalis 3–5 metų vaikų ugdomi ikimokyklinio ugdymo įstaigose, kokia dalis mokinių lanko neformalųjį ugdymą ir kiek procentų abiturientų išlaikė matematikos ir lietuvių kalbos valstybinius egzaminus 36–100 balų.

Šiauliams teko antroji vieta, iš 10 balų įvertinimas siekė 8,2. Šiaulius aplenkė tik Kaunas su 8,4 balo įvertinimu. Šiauliuose visi minėti rodikliai aukštesni nei šalies vidurkis.

„Šiaulių krašto“ inf.

Pristatoma Lietuvių kalbos dienoms skirta ekslibrisų paroda

Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešosios bibliotekos III aukšto galerijoje veikia ekslibrisų paroda „Mūsų įkvėpti“.

Parodai bibliotėka iš Gerardo Bagdonavičiaus ekslibrisų fondo atrinko per 300 ekslibrisų, skirtų rašytojams, poetams, žurnalistams, vertėjams, kalbininkams. Šie ekslibrisai dovanoti kūrėjų, jų artimųjų, kolekcininkų.

Paroda, skirta Lietuvių kalbos dienoms paminėti, veiks iki balandžio 14 dienos.

Bibliotekos nuotr.

„Šiaulių krašto“ inf.

Ekslibrisų parodoje „Mūsų įkvėpti“ pristatomi iškiloms asmenybėms skirti ekslibrisai. Danutės Ivanauskaitės sukurtas knygos ženklas, skirtas Kristijonui Donelaičiui.

